Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области,
внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2017 года N 606 и признании
утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области (с
изменениями на 7 ноября 2022 года)
Постановление Правительства Ленинградской области от 29 июля 2022 г. № 536

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29 ИЮЛЯ 2022 ГОДА N 536

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ ПОСТАВЩИКАМИ
СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА N 606 И ПРИЗНАНИИ
УТРАТИВШИМИ СИЛУ ПОЛНОСТЬЮ ИЛИ ЧАСТИЧНО ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(с изменениями на 7 ноября 2022 года)

Информация об изменяющих документах

____________________________________________________________________

Документ с изменениями, внесенными:

постановлением Правительства Ленинградской области от 7 октября 2022 года N 712 (Сетевое издание
"Электронное опубликование документов" (www.npa47.ru), 07.10.2022);

постановлением Правительства Ленинградской области от 7 ноября 2022 года N 804 (Сетевое издание
"Электронное опубликование документов" (www.npa47.ru), 08.11.2022).

____________________________________________________________________

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим
законодательством Правительство Ленинградской области

постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской
области согласно приложению*.
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.
____________________________________________________________________

В прилагаемый Порядок внесены изменения постановлением Правительства Ленинградской области от 7 ноября
2022 года N 804.
____________________________________________________________________

2. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2017 года N 606 "Об утверждении
порядков предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области" изменение,
дополнив пунктом 4.1 следующего содержания:

"4.1. Настоящее постановление действует в отношении индивидуальных программ предоставления социальных
услуг, составленных до 1 сентября 2022 года.".

3. Признать утратившими силу полностью или частично:

постановление Правительства Ленинградской области от 6 июля 2015 года N 256 "О предоставлении срочных
социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области";

постановление Правительства Ленинградской области от 11 сентября 2017 года N 362 "О внесении изменений в
постановление Правительства Ленинградской области от 6 июля 2015 года N 256 "О предоставлении срочных

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/556593373#6580IP
http://docs.cntd.ru/document/351978285
http://docs.cntd.ru/document/352241891
http://docs.cntd.ru/document/351439947/outerdata/351441173
http://docs.cntd.ru/document/352241891#6500IL
http://docs.cntd.ru/document/556593373#6580IP
http://docs.cntd.ru/document/537977112#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/436766895#64U0IK

Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области,
внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2017 года N 606 и признании
утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области (с
изменениями на 7 ноября 2022 года)
Постановление Правительства Ленинградской области от 29 июля 2022 г. № 536

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области";

с 1 января 2025 года:

постановление Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2017 года N 606 "Об утверждении порядков
предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области";

постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2018 года N 541 "О внесении изменений в
постановление Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2017 года N 606 "Об утверждении порядков
предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области";

пункт 2 приложения к постановлению Правительства Ленинградской области от 3 июля 2019 года N 308 "О
внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области и признании утратившим силу
постановления Правительства Ленинградской области от 25 марта 2009 года N 74";

постановление Правительства Ленинградской области от 16 декабря 2019 года N 590 "О внесении изменений в
постановление Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2017 года N 606 "Об утверждении порядков
предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области";

(Абзац в редакции, введенной в действие постановлением Правительства Ленинградской области от 7 октября
2022 года N 712. - См. предыдущую редакцию)

постановление Правительства Ленинградской области от 29 июня 2020 года N 469 "О внесении изменений в
постановление Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2017 года N 606 "Об утверждении порядков
предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области";

постановление Правительства Ленинградской области от 6 ноября 2020 года N 724 "О внесении изменений в
постановление Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2017 года N 606 "Об утверждении порядков
предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области";

пункт 1 постановления Правительства Ленинградской области от 27 августа 2021 года N 549 "О внесении
изменений в постановления Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2017 года N 606 "Об утверждении
порядков предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области" и от 10 ноября
2020 года N 731 "Об утверждении тарифов на социальные услуги на 2021 год";

постановление Правительства Ленинградской области от 17 января 2022 года N 16 "О внесении изменений в
постановление Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2017 года N 606 "Об утверждении порядков
предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области";

постановление Правительства Ленинградской области от 12 апреля 2022 года N 218 "О внесении изменений в
постановление Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2017 года N 606 "Об утверждении порядков
предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области".

4. Установить до 1 января 2025 года переходный период с сохранением действия индивидуальных программ
предоставления социальных услуг, составленных до 1 сентября 2022 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года. Действие приложения (Порядок
предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области) распространяется на
правоотношения, связанные с предоставлением социальных услуг в соответствии с индивидуальными программами
предоставления социальных услуг, составленными после 31 августа 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства
Ленинградской области по социальным вопросам.

Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/436766895#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/556593373#6580IP
http://docs.cntd.ru/document/552216320#6540IN
http://docs.cntd.ru/document/560537884#65C0IR
http://docs.cntd.ru/document/564063622#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/351978285#6520IM
http://docs.cntd.ru/document/441866362#6540IN
http://docs.cntd.ru/document/565229208#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/566220432#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/608417236#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/727878914#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/350211551#64S0IJ

Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области,
внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2017 года N 606 и признании
утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области (с
изменениями на 7 ноября 2022 года)
Постановление Правительства Ленинградской области от 29 июля 2022 г. № 536

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Официальный
электронный текст
ИПС "Кодекс"

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/